[bookmark: Par25] [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.08.2021		 							                           № 2057

          ┌                                                                                                 ┐
 О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от
11 мая 2017 года № 1371 «Об утверждении положения о порядке отбора  кандидатур на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей инвалидов»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 11 мая 2017 года №1371 « Об утверждении Положения о порядке отбора  кандидатур на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей инвалидов» (в редакции постановления администрации от 10.05.2018 № 1427) следующие изменения:
1) В преамбуле исключить слова «в целях реализации подпрограммы 4 «Социальная поддержка инвалидов в городском округе город Выкса на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Выкса Нижегородской области на 2015-2017годы».
2) Пункт  2.5  Положения о порядке отбора кандидатур на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей-инвалидов в городском округе город Выкса Нижегородской области, изложить в следующей  редакции:
«К ходатайству прилагаются следующие документы:
-  заявление кандидата или его представителя на участие в конкурсном отборе по форме, утвержденной приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 18 февраля 2021 г. № 115;
-  анкета, заполненная кандидатом или его представителем, с указанием сведений об инвалидности по форме, утвержденной приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 18 февраля 2021 г. № 115;
- характеристика на кандидата, составленная руководителем учреждения (организации) - заявителем по профилю заявленной номинации;
- творческая работа, выполненная кандидатом: сочинение/эссе в свободной форме на тему «Мои достижения и планы на будущее»;
- фотографии (формат А4, не менее 5 штук от каждого заявителя) творческих работ кандидатов в номинациях «Сфера культуры и искусства» и «Сфера технического, прикладного и народного творчества» в жанрах «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное искусство» и в направлении «Техническое творчество»;
- копии документов, подтверждающих результаты деятельности кандидата в сфере образования и науки, культуры и искусства, технического, прикладного и народного творчества, физической культуры и спорта, общественной деятельности (грамоты, дипломы, печатные работы и т.д.).»
3) Состав рабочей группы по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей–инвалидов в городском округе город Выкса  Нижегородской области изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса Габдрахимову О.Ю.

Глава местного самоуправления                                                      В.В. Кочетков

Приложение к постановлению
администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области
№______от _____________

Состав
рабочей группы по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий
Правительства Нижегородской области для одаренных детей-инвалидов в городском округе город Выкса Нижегородской области

1.Габдрахимова О.Ю.- заместитель главы администрации – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса, председатель рабочей группы;
2.  Вятина И.Е.- начальник управления по социальной политике администрации городского округа город Выкса – заместитель председателя рабочей группы;
3. Вилкова Е.А.-ведущий специалист отдела по социальной политике управления по социальной политике  администрации городского округа город Выкса – секретарь рабочей группы ;
4. Рассадина В.И. - директор Государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Выкса» (по согласованию);
5. Темник Н.В.- начальник управления информационной политики администрации городского округа город Выкса ;
6. Лескина Ю.А.-начальник отдела социальной поддержки отдельных категорий граждан, реализации социальных программ и семейной политики Государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения городского округа город Выкса Нижегородской области» (по согласованию);
7. Родионова И.А.- консультант  управления образования администрации городского округа город Выкса;
8. Скороделова И.В.-заместитель начальника управления культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город Выкса;
9. Романенко И.В. - директор муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина» г.Выкса (по согласованию);
10. Соколова С.Н.- начальник отдела функционального обеспечения управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса;
11. Палий О.В.- председатель общественной организации родителей детей-инвалидов городского округа город Выкса Нижегородской области «Созвездие» (по согласованию);
12. Рубцова Л.В. - председатель общественной организации городского округа город Выкса Нижегородской области «Выксунская организация молодых инвалидов «Эдельвейс»(по согласованию).
image1.jpeg